
Bauinformation

Fahrplanänderungen

Schienenersatzverkehr

Bauinformation

Fahrplanänderungen

Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr
		  Winden (Pfalz)  Bad Bergzabern und
			      Landau (Pfalz)  Wörth (Rhein)
	 15. März (22.20 Uhr) bis 29. April 2019 (5 Uhr)



3

Inhalt 

04	 Informationen zur Baumaßnahme und zum Verkehr
05 	 Weitere Informationsmöglichkeiten 
 
Fahrpläne
06-07	 Winden (Pfalz)–Bad Bergzabern
08-09	 Bad Bergzabern–Winden (Pfalz)
10–19	 Karlsruhe Hbf–Neustadt (W) Hbf
20–29	 Neustadt (W) Hbf–Karlsruhe Hbf
32 	 Impressum

2



32

Verehrte Reisende,

in der Zeit vom 15. März (22.20 Uhr) bis 29. April 2019 (5 Uhr) ist die Strecke zwi-
schen Winden (Pfalz) und Bad Bergzabern aufgrund von Arbeiten am Streckengleis 
vollständig für den Zugverkehr gesperrt.

Im Bereich des Bahnhofs Winden (Pfalz) wird gleichzeitig das Gleis 1 erneuert und 
Weichen ausgetauscht.

Die Bauarbeiten haben folgende Auswirkungen:

1. vom 16. März bis 28. April 2019 Streckensperrung zwischen Winden (Pfalz) 
und Bad Bergzabern

Zwischen Winden (Pfalz) und Bad Bergzabern wird ein Busersatzverkehr eingesetzt. Bitte 
beachten Sie, dass sich die Haltestellen des Busersatzverkehrs in Kapellen-Drusweiler und 
Barbelroth nicht unmittelbar an den Bahnhaltepunkten befinden.  
Durch die verlängerten Busfahrzeiten von und nach Bad Bergzabern kann es in Bad Berg-
zabern zu veränderten Busanschlüssen kommen. In Winden (Pfalz) werden alle Anschlüs-
se auf die Regionalexpresszüge in Richtung Landau und Richtung Karlsruhe erreicht.

2. vom 6. April (18 Uhr) bis 8. April 2019 (4.40 Uhr) Weichenarbeiten in Winden

Aufgrund der Weichenarbeiten im Bahnhof Winden ist nur ein eingeschränkter Zug-
verkehr möglich.

Es entfallen alle Züge der Linie RB 53 Wissembourg – Neustadt (Wstr) auf dem 
Streckenabschnitt zwischen Wissembourg und Landau (Pfalz). Für diese Züge wird 
zwischen Wissembourg und Winden (Pfalz) ein Busersatzverkehr eingesetzt. 
Die Haltestellen des Busersatzverkehrs in Schweighofen, Kapsweyer, Steinfeld und 
Schaidt befinden sich nicht unmittelbar an den Bahnhaltepunkten. 
In Winden (Pfalz) werden alle Anschlüsse auf die Regionalexpresszüge in Richtung 
Landau und Richtung Karlsruhe erreicht.

In diesem Zeitraum entfallen auch die Regionalbahnen der Linie RB 51 Karlsruhe 
– Neustadt (Wstr) auf dem Streckenabschnitt Wörth (Rhein) – Landau (Pfalz). Ein 
Busersatzverkehr wird für die ausfallenden Züge nicht eingerichtet. 

Die Züge der Linie RE 6 Karlsruhe – Neustadt (Wstr) bedienen an diesen Tagen alle 
Unterwegshalte zwischen Winden und Landau (Pfalz). Die Züge fahren aus diesem 
Grund in Kaiserslautern bzw. Neustadt (Wstr.) früher ab. In der Gegenrichtung werden 
sie in Neustadt (Wstr) wenige Minuten später ankommen.

Bitte beachten Sie die umfangreichen Änderungen bei ihrer Reiseplanung.

Alle Fahrplanabweichungen und Ersatzverkehre entnehmen Sie bitte den untenste-
henden Fahrplantabellen bzw. den elektronischen Fahrplanmedien.

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten entschuldigen wir uns.

Ihre DB Regio AG 
Region Mitte

Ihre Informationsmöglichkeiten 
Internet www.deutschebahn.com/bauinfos

mit E-Mail-Newsletter und RSS-Feed 
www.vrn.de

Mobil
App „DB Bauarbeiten“

bauinfos.deutschebahn.com/mobile 
bauinfos.deutschebahn.com/app (für Android und iOS)

Kundendialog  
DB Regio Mitte
Regionaler Kundenservice

Telefon	 0621 830 - 1200

Mo–Do 7 bis 18 Uhr, Fr bis 16.00 Uhr
Außerhalb der Bürozeiten Weiterleitung zu überregionalem Kundenservice

Fax-Service	 0621 830 - 4188
E-Mail	 kundendialog.mitte@deutschebahn.com

Videotext SWR-Text Tafel 527 und 529, 

Die Service-Nummer der 
Bahn

0180 6 99 66 33
(jeweils 20ct/Anruf  aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf )

www.bahn.de/reiseauskunft

Service für mobilitäts
eingeschränkte Fahrgäste:
Mobilitätsservice-Zentrale

Telefon	 0180 6 512 512
(jeweils 20ct/Anruf  aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf )

E-Mail	 msz@deutschebahn.com

Aktuelle Betriebslage Internet:	 www.bahn.de/ris
Mobil:	 www.mobile.bahn.de/ris

Ausführendes Busunternehmen:

DB Regio Bus Mitte GmbH
NL Süd
Betriebsstelle Ludwigshafen
Telefon 0621/ 68 59 78 55

Änderungen vorbehalten. Für Einzelangaben keine Gewähr.

Zusätzliche Hinweise

 
	� Bei baustellenbedingten Fahrplanänderungen benachrichtigen wir Sie kostenlos und 

ohne Werbung per E-Mail. Wählen Sie mit wenigen Klicks ihre Strecken aus:   
https://bauarbeiten.bahn.de/baden-wuerttemberg > Newsletter

	 Schienenersatzverkehr 	 Keine Fahrradbeförderung

	 https://bauinfos.deutschebahn.com/
docs/rheinland-pfalz/RB_53.pdf

	 https://bauinfos.deutschebahn.com/
docs/rheinland-pfalz/RB_54.pdf



6 7

Winden (Pfalz)–Bad Bergzabern, 16. März bis 28. April 2019

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Neustadt ab 4:27 5:06 5:54 6:36 7:00 8:05 9:09 10:09
Winden (Pfalz) an 5:02 5:49 6:29 7:07 7:30 8:30 9:30 10:30

Karlsruhe Hbf ab 5:18 6:00 6:41 7:07 8:05 9:06 10:06
Winden (Pfalz) an 5:48 6:30 7:05 7:27 8:28 9:28 10:28

Zugtyp RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus 
Zugnummer 12450 2450 12452 2452 12454 2454 12456 2456 12458 2458 12460 2460 12462 2462 12464 2464
Gültigkeit Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa+S Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Von: Karlsruhe Hbf

Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhofsvorplatz) 5:22  5:30 5:56  6:05 6:36  6:40 7:25  7:10 7:35  7:40 8:35  8:40 9:35  9:40 10:35  10:40
Barbelroth (Bus: Buswendeplatz) 5:27  5:40    |      6:15 6:42  6:50 7:30  7:20 7:41  7:50 8:41  8:50 9:41  9:50 10:41  10:50
Kapellen-Drusweiler (Bus: Kapellen, Rathaus) 5:32  5:48    |      6:23 6:46  6:58 7:35  7:28 7:45  7:58 8:45  8:58 9:45  9:58 10:45  10:58
Bad Bergzabern (Bus: Bahnhofsvorplatz) o 5:35  5:54 6:08  6:29 6:49  7:04 7:39  7:34 7:48  8:04 8:48  9:04 9:48  10:04 10:48  11:04

Nach:

Neustadt ab 11:09 12:09 13:09 13:05 14:09 15:09 16:09
Winden (Pfalz) an 11:30 12:30 13:30 13:30 14:30 15:30 16:30

Karlsruhe Hbf ab 11:06 12:06 13:06 13:06 14:06 15:06 a 16:02
Winden (Pfalz) an 11:28 12:28 13:28 13:29 14:28 15:28 16:28

Zugtyp RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus 
Zugnummer 12466 2466 12468 2468 12470 2470 12472 2472 12474 2474 12476 2476 12478 2478 12480 2480
Gültigkeit TGL TGL Sa+S Sa+S Mo-Fr Mo-Fr Sa+S Sa+S Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Von:

Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhofsvorplatz) 11:35  11:40 12:35  12:40 12:56  13:10 13:35  13:40 13:40  13:45 14:35  14:40 15:35  15:40 16:35  16:40
Barbelroth (Bus: Buswendeplatz) 11:41  11:50 12:41  12:50 13:01  13:20 13:41  13:50 13:46  13:55 14:41  14:50 15:41  15:50 16:41  16:50
Kapellen-Drusweiler (Bus: Kapellen, Rathaus) 11:45  11:58 12:45  12:58 13:06  13:28 13:45  13:58 13:51  14:03 14:45  14:58 15:45  15:58 16:45  16:58
Bad Bergzabern (Bus: Bahnhofsvorplatz) o 11:48  12:04 12:48  13:04 13:09  13:34 13:48  14:04 13:54  14:09 14:48  15:04 15:48  16:04 16:48  17:04

Nach:

Neustadt ab 17:09 18:09 19:09 20:09 21:04
Winden (Pfalz) an 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30

Karlsruhe Hbf ab b 17:05 18:06 19:06 20:06 21:06
Winden (Pfalz) an 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28

Zugtyp RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus 
Zugnummer 12482 2482 12484 2484 12486 2486 12488 2488 12490 2490 12492 2492
Gültigkeit TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa Sa

Von:

Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhofsvorplatz) 17:35  17:40 18:35  18:40 19:35  19:40 20:35  20:40 21:35  21:40 23:37 22:45
Barbelroth (Bus: Buswendeplatz) 17:41  17:50 18:41  18:50 19:41  19:50 20:41  20:50 21:41  21:50 23:43 22:55
Kapellen-Drusweiler (Bus: Kapellen, Rathaus) 17:45  17:58 18:45  18:58 19:45  19:58 20:45  20:58 21:45  21:58 23:47 23:03
Bad Bergzabern (Bus: Bahnhofsvorplatz) o 17:48  18:04 18:48  19:04 19:48  20:04 20:48  21:04 21:48  22:04 23:50 23:09

Nach:

a = Sa+So 4 min später
b = Sa+So 1 min später



Bad Bergzabern–Winden (Pfalz), 16. März bis 28. April 2019

8 9

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G
Zugnummer 1403 81403 2451 12451 2453 12453 2455 12455 2457 12457 2459 12459 2461 12461
Gültigkeit Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Von:

Bad Bergzabern (Bus: Bahnhofsvorplatz) 5:30 5:41  6:00 6:13  6:50 7:01  7:55 8:13  8:55 9:13  9:55 10:13  10:55 11:13  
Kapellen-Drusweiler (Bus: Kapellen, Rathaus) 5:36 5:44  6:06 6:15  6:56 7:03  8:01 8:15  9:01 9:15  10:01 10:15  11:01 11:15  
Barbelroth (Bus: Buswendeplatz) 5:44 5:48  6:14 6:20  7:04 7:08  8:09 8:20  9:09 9:20  10:09 10:20  11:09 11:20  
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhofsvorplatz) o 5:54 5:54  6:24 6:26  7:14 7:14  8:19 8:26  9:19 9:26  10:19 10:26  11:19 11:26  

Nach: Wissembourg

Winden (Pfalz) ab 6:03 6:31 7:22 8:31 9:31 10:31 11:31
Karlsruhe Hbf an 6:36 7:00 7:53 8:54 9:54 10:54 11:54

Winden (Pfalz) ab 6:31 8:29 9:29 10:29 11:29
Neustadt an 7:05 8:51 9:51 10:51 11:51

Zugtyp Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G
Zugnummer 2463 12463 2465 12465 2467 12467 2469 12469 2471 12471 2473 12473 2475 12475
Gültigkeit Sa+S Sa+S Mo-Fr Mo-Fr Sa+S Sa+S Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Von:

Bad Bergzabern (Bus: Bahnhofsvorplatz) 11:55 12:13  12:20 12:33  12:55 13:13  13:20 13:22  13:55 14:13  14:55 15:13  15:55 16:13  
Kapellen-Drusweiler (Bus: Kapellen, Rathaus) 12:01 12:15  12:26 12:35  13:01 13:15  13:26 13:25  14:01 14:15  15:01 15:15  16:01 16:15  
Barbelroth (Bus: Buswendeplatz) 12:09 12:20  12:34 12:40  13:09 13:20  13:34 13:29  14:09 14:20  15:09 15:20  16:09 16:20  
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhofsvorplatz) o 12:19 12:26  12:44 12:46  13:19 13:26  13:44 13:35  14:19 14:26  15:19 15:26  16:19 16:26  

Nach:

Winden (Pfalz) ab 12:31 12:54 13:31 13:54 14:31 15:31 16:31
Karlsruhe Hbf an 12:54 13:27 13:54 14:27 14:54 15:54 16:54

Winden (Pfalz) ab 12:29 12:53 13:29 13:53 14:29 15:29 16:29
Neustadt an 12:51 13:24 13:51 14:24 14:51 15:51 16:51

Zugtyp Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus RB-G Bus
Zugnummer 2477 12477 2479 12479 2481 12481 2483 12483 2485 12485 2487 12487 2489 12489 2489a
Gültigkeit TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa Sa Sa

Von:

Bad Bergzabern (Bus: Bahnhofsvorplatz) 16:55 17:13  17:55 18:13  18:55 19:13  19:55 20:13  20:55 21:13  21:55 22:05  23:40 23:55  23:59
Kapellen-Drusweiler (Bus: Kapellen, Rathaus) 17:01 17:15  18:01 18:15  19:01 19:15  20:01 20:15  21:01 21:15  22:01 22:08  23:46 23:57  0:05
Barbelroth (Bus: Buswendeplatz) 17:09 17:20  18:09 18:20  19:09 19:20  20:09 20:20  21:09 21:20  22:09 22:12  23:54 0:02  0:13
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhofsvorplatz) o 17:19 17:26  18:19 18:26  19:19 19:26  20:19 20:26  21:19 21:26  22:19 22:18  0:04 0:08  0:23

Nach: Karlsruhe Hbf

Winden (Pfalz) ab 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 0:12
Karlsruhe Hbf an 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 0:35

Winden (Pfalz) ab 17:29 18:29 19:29 20:29 21:31 22:29
Neustadt an 17:51 18:51 19:51 20:51 22:00 22:58



Karlsruhe Hbf–Neustadt (W) Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

10 11

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp RB RB RB Bus RE RB RB Bus RE RB RB Bus RE RB

Zugnummer 12424 12436 12436 1404 12004 81404 12406 1406/08 12010 81406/814
08 12438 1410 12012 81410

Gültigkeit Sa Sa So Sa+S TGL TGL Sa+So Sa+So TGL TGL TGL
neue Zugnummer bis Wörth 29002 29004

Samstag, 06.04. X X
Sonntag, 07.04. X X X X X X X X X X X X

Wissembourg (Bus: Bahnhof) 6:40 7:40 8:40
Schweighofen (Bus: Rathaus) 6:49 7:49 8:49
Kapsweyer (Bus: Rathaus) 6:54 7:54 8:54
Steinfeld (Bus: Kirche) 6:58 7:58 8:58
Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt) 7:05 8:05 9:05

Von: Wissembourg Wissembourg

Karlsruhe Hbf 5:28  6:11  7:05    7:33  8:06    8:33  9:06    
Karlsruhe West 5:33  6:16  |        7:39  |        8:40  |        
Karlsruhe-Mühlburg 5:36  6:18  |        7:41  |        8:42  |        
Karlsruhe-Knielingen 5:38  6:21  |        7:44  |        8:45  |        
Maximiliansau West |      6:25  |        7:48  |        8:49  |        
Wörth (Rhein) o 5:44  6:27  7:14    7:50  8:15    8:51  9:15    
Wörth (Rhein) 5:46  6:28  7:15    7:52  8:16    8:52  9:16    
Wörth Mozartstraße 5:49  6:30  |        7:55  |        8:55  |        
Kandel 5:54  6:35  7:21    8:01  8:23    9:00  9:23    
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof) o 5:59  6:40  7:19 7:26  8:06  8:19 8:28  8:52  9:05  9:19 9:28  9:52  
Winden (Pfalz) 6:00  6:41  7:27  8:08  8:29  8:53  9:08  9:29  9:53  
Steinweiler (Pfalz) 6:03  6:44  7:30  8:11  8:32  |      9:11  9:32  |      
Rohrbach (Pfalz) 6:06  6:47  7:33  8:14  8:35  |      9:14  9:35  |      
Insheim 6:09  6:50  7:36  8:18  8:37  |      9:18  9:37  |      
Landau(Pfalz)Hbf o 6:14  6:54  7:40  8:22  8:41  9:02  9:22  9:42  10:02  
Landau(Pfalz)Hbf 6:15  7:03  7:03  7:41  8:07  8:23  8:43  9:03  9:23  9:43  10:03  
Knöringen-Essingen 6:19  7:07  7:07    |      8:12  8:28    |      9:07  9:28    |      10:07  
Edesheim (Pfalz) 6:23  7:11  7:11    |      8:15  8:31    |      9:11  9:31    |      10:11  
Edenkoben 6:26  7:14  7:14  7:48  8:18  8:34    |      9:14  9:34    |      10:14  
Maikammer-Kirrweiler 6:29  7:17  7:17    |      8:21  8:37    |      9:17  9:37    |      10:17  
Neustadt Süd 6:33  7:21  7:21    |      |    8:42    |      9:21  9:42    |      10:21  
Neustadt (W) Hbf o 6:37  7:24  7:24  7:56  8:26  8:45  8:56  9:24  9:45  9:54  10:24  

Nach:

Hochspeyer o
Kaiserslautern Hbf o      8:19     10:18



Karlsruhe Hbf–Neustadt (W) Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

12 13

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp

Zugnummer
Gültigkeit
neue Zugnummer bis Wörth

Samstag, 06.04.
Sonntag, 07.04.

Wissembourg (Bus: Bahnhof)
Schweighofen (Bus: Rathaus)
Kapsweyer (Bus: Rathaus)
Steinfeld (Bus: Kirche)
Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt)

Von:

Karlsruhe Hbf
Karlsruhe West
Karlsruhe-Mühlburg
Karlsruhe-Knielingen
Maximiliansau West
Wörth (Rhein) o
Wörth (Rhein)
Wörth Mozartstraße
Kandel
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof) o
Winden (Pfalz)
Steinweiler (Pfalz)
Rohrbach (Pfalz)
Insheim
Landau(Pfalz)Hbf o
Landau(Pfalz)Hbf
Knöringen-Essingen
Edesheim (Pfalz)
Edenkoben
Maikammer-Kirrweiler
Neustadt Süd
Neustadt (W) Hbf o

Nach:

Hochspeyer o
Kaiserslautern Hbf o

RB Bus RE RB RB Bus RE RB RB Bus RE RB RB Bus
12442 1412 12014 81412 12408 1414 12016 81414 12444 1416 12018 81416 12410 1418

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
29006 29008 29010 29012

X X X X X X X X X X X X X X
9:40 10:40 11:40 12:40
9:49 10:49 11:49 12:49
9:54 10:54 11:54 12:54
9:58 10:58 11:58 12:58

10:05 11:05 12:05 13:05
Wissembourg Wissembourg Wissembourg

9:33  10:06    10:33  11:06    11:33  12:06    12:33  
9:40  |        10:40  |        11:40  |        12:40  
9:42  |        10:42  |        11:42  |        12:42  
9:45  |        10:45  |        11:45  |        12:45  
9:49  |        10:49  |        11:49  |        12:49  
9:51  10:15    10:51  11:15    11:51  12:15    12:51  
9:52  10:16    10:52  11:16    11:52  12:16    12:52  
9:55  |        10:55  |        11:55  |        12:55  

10:00  10:23    11:00  11:23    12:00  12:23    13:00  
10:05  10:19 10:28  10:52  11:05  11:19 11:28  11:52  12:05  12:19 12:28  12:52  13:05  13:19
10:08  10:29  10:53  11:08  11:29  11:53  12:08  12:29  12:53  13:08  
10:11  10:32  |      11:11  11:32  |      12:11  12:32  |      13:11  
10:14  10:35  |      11:14  11:35  |      12:14  12:35  |      13:14  
10:18  10:37  |      11:18  11:37  |      12:18  12:37  |      13:18  
10:22  10:41  11:02  11:22  11:41  12:02  12:22  12:41  13:02  13:22  
10:23  10:43  11:03  11:23  11:43  12:03  12:23  12:43  13:03  13:23  
10:28    |      11:07  11:28    |      12:07  12:28    |      13:07  13:28  
10:31    |      11:11  11:31    |      12:11  12:31    |      13:11  13:31  
10:34    |      11:14  11:34    |      12:14  12:34    |      13:14  13:34  
10:37    |      11:17  11:37    |      12:17  12:37    |      13:17  13:37  
10:42    |      11:21  11:42    |      12:21  12:42    |      13:21  13:42  
10:44  10:56  11:24  11:44  11:56  12:24  12:45  12:56  13:24  13:45  



Karlsruhe Hbf–Neustadt (W) Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

14 15

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp

Zugnummer
Gültigkeit
neue Zugnummer bis Wörth

Samstag, 06.04.
Sonntag, 07.04.

Wissembourg (Bus: Bahnhof)
Schweighofen (Bus: Rathaus)
Kapsweyer (Bus: Rathaus)
Steinfeld (Bus: Kirche)
Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt)

Von:

Karlsruhe Hbf
Karlsruhe West
Karlsruhe-Mühlburg
Karlsruhe-Knielingen
Maximiliansau West
Wörth (Rhein) o
Wörth (Rhein)
Wörth Mozartstraße
Kandel
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof) o
Winden (Pfalz)
Steinweiler (Pfalz)
Rohrbach (Pfalz)
Insheim
Landau(Pfalz)Hbf o
Landau(Pfalz)Hbf
Knöringen-Essingen
Edesheim (Pfalz)
Edenkoben
Maikammer-Kirrweiler
Neustadt Süd
Neustadt (W) Hbf o

Nach:

Hochspeyer o
Kaiserslautern Hbf o

RE RB RB Bus RE RB RB Bus RE RB RB Bus RE RB
12020 81418 12412 1420 12024 81420 12432 1422 12026 81422 12414 1424 12030 81424
Sa+S TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL

29014 29016 29018

X X X X X X X X X X X X X X
13:40 14:40 15:40
13:49 14:49 15:49
13:54 14:54 15:54
13:58 14:58 15:58
14:05 15:05 16:05

Wissembourg Wissembourg Wissembourg Wissembourg

13:06    13:33  14:06    14:33  15:06    15:33  16:06    
|        13:40  |        14:39  |        15:39  |        
|        13:42  |        14:41  |        15:41  |        
|        13:45  |        14:44  |        15:44  |        
|        13:49  |        14:49  |        15:49  |        

13:15    13:51  14:15    14:51  15:15    15:51  16:15    
13:16    13:52  14:16    14:52  15:16    15:52  16:16    

|        13:55  |        14:55  |        15:55  |        
13:23    14:00  14:23    15:00  15:23    16:00  16:23    
13:28  13:52  14:05  14:19 14:28  14:52  15:05  15:19 15:28  15:52  16:05  16:19 16:28  16:52  
13:29  13:53  14:08  14:29  14:53  15:08  15:29  15:53  16:08  16:29  16:53  
13:32  |      14:11  14:32  |      15:11  15:32  |      16:11  16:32  |      
13:35  |      14:14  14:35  |      15:14  15:35  |      16:14  16:35  |      
13:37  |      14:18  14:37  |      15:18  15:37  |      16:18  16:37  |      
13:42  14:02  14:22  14:42  15:02  15:22  15:42  16:02  16:22  16:42  17:02  
13:43  14:03  14:23  14:43  15:03  15:23  15:43  16:03  16:25  16:43  17:03  
  |      14:07  14:28    |      15:07  15:28    |      16:07  16:29    |      17:07  
  |      14:11  14:31    |      15:11  15:31    |      16:11  16:33    |      17:11  
  |      14:14  14:34    |      15:14  15:34    |      16:14  16:35    |      17:14  
  |      14:17  14:37    |      15:17  15:37    |      16:17  16:39    |      17:17  
  |      14:21  14:42    |      15:21  15:42    |      16:21  16:43    |      17:21  

13:54  14:24  14:45  14:56  15:24  15:45  15:56  16:24  16:46  16:56  17:24  

    14:18



Karlsruhe Hbf–Neustadt (W) Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

16 17

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp

Zugnummer
Gültigkeit
neue Zugnummer bis Wörth

Samstag, 06.04.
Sonntag, 07.04.

Wissembourg (Bus: Bahnhof)
Schweighofen (Bus: Rathaus)
Kapsweyer (Bus: Rathaus)
Steinfeld (Bus: Kirche)
Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt)

Von:

Karlsruhe Hbf
Karlsruhe West
Karlsruhe-Mühlburg
Karlsruhe-Knielingen
Maximiliansau West
Wörth (Rhein) o
Wörth (Rhein)
Wörth Mozartstraße
Kandel
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof) o
Winden (Pfalz)
Steinweiler (Pfalz)
Rohrbach (Pfalz)
Insheim
Landau(Pfalz)Hbf o
Landau(Pfalz)Hbf
Knöringen-Essingen
Edesheim (Pfalz)
Edenkoben
Maikammer-Kirrweiler
Neustadt Süd
Neustadt (W) Hbf o

Nach:

Hochspeyer o
Kaiserslautern Hbf o

RB Bus RE RB RB Bus RE RB RB Bus RE RB RB Bus
12434 1426 12034 81426 12416 1430 12036 81430 12418 1432 12038 81432 12420 1434

TGL Sa+S TGL TGL TGL Sa+So TGL TGL TGL TGL
29020 29022 29024 29026

X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X

16:40 17:40 18:40 19:40
16:49 17:49 18:49 19:49
16:54 17:54 18:54 19:54
16:58 17:58 18:58 19:58
17:05 18:05 19:05 20:05

Wissembourg Wissembourg Wissembourg

16:33  17:06    17:33  18:06    18:33  19:06    19:33  
16:39  |        17:40  |        18:40  |        19:40  
16:41  |        17:42  |        18:42  |        19:42  
16:44  |        17:45  |        18:45  |        19:45  
16:49  |        17:49  |        18:49  |        19:49  
16:51  17:15    17:51  18:15    18:51  19:15    19:51  
16:52  17:16    17:52  18:16    18:52  19:16    19:52  
16:55  |        17:55  |        18:55  |        19:55  
17:00  17:23    18:00  18:23    19:00  19:23    20:00  
17:05  17:19 17:28  17:52  18:05  18:19 18:28  18:52  19:05  19:19 19:28  19:52  20:05  20:19
17:08  17:29  17:53  18:08  18:29  18:53  19:08  19:29  19:53  20:08  
17:11  17:32  |      18:11  18:32  |      19:11  19:32  |      20:11  
17:14  17:35  |      18:14  18:35  |      19:14  19:35  |      20:14  
17:18  17:37  |      18:18  18:37  |      19:18  19:37  |      20:18  
17:22  17:42  18:02  18:22  18:42  19:02  19:22  19:42  20:02  20:22  
17:25  17:43  18:03  18:25  18:43  19:03  19:23  19:43  20:03  20:23  
17:29    |      18:07  18:29    |      19:07  19:28    |      20:07  20:28  
17:33    |      18:11  18:33    |      19:11  19:31    |      20:11  20:31  
17:35    |      18:14  18:35    |      19:14  19:34    |      20:14  20:34  
17:39    |      18:17  18:39    |      19:17  19:37    |      20:17  20:37  
17:43    |      18:21  18:43    |      19:21  19:42    |      20:21  20:42  
17:46  17:56  18:24  18:46  18:54  19:24  19:45  19:56  20:24  20:45  

    19:12
    19:19



Karlsruhe Hbf–Neustadt (W) Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

18 19

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp

Zugnummer
Gültigkeit
neue Zugnummer bis Wörth

Samstag, 06.04.
Sonntag, 07.04.

Wissembourg (Bus: Bahnhof)
Schweighofen (Bus: Rathaus)
Kapsweyer (Bus: Rathaus)
Steinfeld (Bus: Kirche)
Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt)

Von:

Karlsruhe Hbf
Karlsruhe West
Karlsruhe-Mühlburg
Karlsruhe-Knielingen
Maximiliansau West
Wörth (Rhein) o
Wörth (Rhein)
Wörth Mozartstraße
Kandel
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof) o
Winden (Pfalz)
Steinweiler (Pfalz)
Rohrbach (Pfalz)
Insheim
Landau(Pfalz)Hbf o
Landau(Pfalz)Hbf
Knöringen-Essingen
Edesheim (Pfalz)
Edenkoben
Maikammer-Kirrweiler
Neustadt Süd
Neustadt (W) Hbf o

Nach:

Hochspeyer o
Kaiserslautern Hbf o

RE RB RB RB RB RB Bus RE RE RB RE RE
12040 81434 81434 12422 12422 81436 1436 12042 12042 12446 12044 12046

TGL TGL TGL TGL TGL Sa TGL TGL Mo-Fr, So TGL TGL
29000

X X X X X X X X
X X X X X X X

20:40
20:49
20:54
20:58
21:05

Wissembourg Wissembourg

20:06      20:33  20:33    21:06  21:06  21:33  22:06  23:11  
|          20:40  20:40    |      |      21:40  |      |      
|          20:42  20:42    |      |      21:42  |      |      
|          20:45  20:45    |      |      21:45  |      |      
|          20:49  20:49    |      |      21:49  |      |      

20:15      20:51  20:51    21:15  21:15  21:51  22:15  23:20  
20:16      20:52  20:52    21:16  21:16  21:52  22:16  23:21  

|          20:55  20:55    |      |      21:55  |      |      
20:23      21:00  21:00    21:23  21:23  22:00  22:23  23:27  
20:28  20:52  21:05  21:05  21:22  21:19 21:28  21:28  22:06  22:28  23:33  
20:29  20:53  21:08  21:08  21:23  21:31  21:31  22:08  22:29  23:34  
20:32  |      21:11  21:11  |      21:35  21:35  22:11  22:32  23:37  
20:35  |      21:14  21:14  |      21:37  21:37  22:14  22:34  23:40  
20:37  |      21:18  21:18  |      21:40  21:40  22:17  22:37  23:43  
20:42  21:02  21:22  21:22  21:31   21:44  21:44  22:22  22:41  23:47  
20:43  21:03  21:03  21:43  21:45  21:45  22:42  23:48  
  |      21:07  21:07  21:49  21:49  22:47    |      
  |      21:11  21:11  21:53  21:53  22:50  23:54  
  |      21:14  21:14  21:55  21:55  22:53  23:57  
  |      21:17  21:17  21:58  21:58  22:55    |      
  |      21:21  21:21  22:02  22:02    |        |      

20:56  21:24  21:24  22:06  22:04  23:01  0:04  
Annweiler

     22:28



Neustadt (W) Hbf–Karlsruhe Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

20 21

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp RE RB Bus RB RE Bus RB RB RE Bus RB RB RE
Zugnummer 12009 12405 1407 81407 12015 1409 12441 81409 12017 1413 12407 81413 12019
Gültigkeit So So TGL Mo-Fr+So TGL TGL So TGL Sa+So TGL
neue Zugnummer ab Wörth 29001 29003

Samstag, 06.04.
Sonntag, 07.04. X X X X X X X X X X X X X

Von: Kaiserslautern Hbf Kaiserslautern Hbf

Kaiserslautern Hbf 8:21 9:22  
Lambrecht (Pfalz)     |      9:43  
Neustadt (W) Hbf 8:44 9:49  
Neustadt (W) Hbf 6:36 7:36  7:51  8:16  8:36  8:51 9:16  9:36  9:51  
Neustadt Süd 6:39 7:39    |      8:19  8:39      |      9:19  9:39      |      
Maikammer-Kirrweiler 6:44 7:43    |      8:23  8:43      |      9:23  9:43      |      
Edenkoben 6:47 7:46    |      8:26  8:46      |      9:26  9:46      |      
Edesheim (Pfalz) 6:50 7:49    |      8:29  8:49      |      9:29  9:49      |      
Knöringen-Essingen 6:53 7:52    |      8:33  8:52      |      9:33  9:52      |      
Landau(Pfalz)Hbf o 6:58 7:57  8:02  8:37  8:57  9:02  9:37  9:57  10:02  
Landau(Pfalz)Hbf 7:03 7:40 7:58  8:07  8:38  8:58  9:07  9:38  9:58  10:07  
Insheim 7:07 7:45   |      8:12  8:43    |      9:12  9:43  |      10:12  
Rohrbach (Pfalz) 7:10 7:48   |      8:14  8:46    |      9:15  9:46  |      10:15  
Steinweiler (Pfalz) 7:17 7:50   |      8:17  8:49    |      9:18  9:49  |      10:18  
Winden (Pfalz) o 7:26 7:54 8:07  8:26  8:52  9:07  9:26  9:52  10:07  10:26  
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof) 7:31 7:54 7:45 8:09  8:31  8:36 8:54  9:09  9:31  9:36 9:54  10:09  10:31  
Kandel 7:37 8:00   8:37  9:00   9:37  10:00   10:37  
Wörth Mozartstraße   |  8:04     |      9:04     |      10:04   |      
Wörth (Rhein) o 7:43 8:07   8:43  9:07   9:43  10:07   10:43  
Wörth (Rhein) 7:44 8:08   8:44  9:08   9:44  10:08   10:44  
Maximiliansau West   |  8:11     |      9:11     |      10:11   |      
Karlsruhe-Knielingen   |  8:16     |      9:16     |      10:16   |      
Karlsruhe-Mühlburg   |  8:18     |      9:18     |      10:18   |      
Karlsruhe West   |  8:21     |      9:21     |      10:21   |      
Karlsruhe Hbf o 7:54 8:27   8:54  9:27   9:54  10:27   10:54  

Nach: Wissembourg Wissembourg Wissembourg

Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt) 7:59 8:50 9:50
Steinfeld (Bus: Kirche) 8:06 8:57 9:57
Kapsweyer (Bus: Rathaus) 8:10 9:01 10:01
Schweighofen (Bus: Rathaus) 8:15 9:06 10:06
Wissembourg (Bus: Bahnhof) 8:24 9:15 10:15



Neustadt (W) Hbf–Karlsruhe Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

22 23

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
neue Zugnummer ab Wörth

Samstag, 06.04.
Sonntag, 07.04.

Von:

Kaiserslautern Hbf
Lambrecht (Pfalz)
Neustadt (W) Hbf
Neustadt (W) Hbf
Neustadt Süd
Maikammer-Kirrweiler
Edenkoben
Edesheim (Pfalz)
Knöringen-Essingen
Landau(Pfalz)Hbf o
Landau(Pfalz)Hbf
Insheim
Rohrbach (Pfalz)
Steinweiler (Pfalz)
Winden (Pfalz) o
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof)
Kandel
Wörth Mozartstraße
Wörth (Rhein) o
Wörth (Rhein)
Maximiliansau West
Karlsruhe-Knielingen
Karlsruhe-Mühlburg
Karlsruhe West
Karlsruhe Hbf o

Nach:

Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt)
Steinfeld (Bus: Kirche)
Kapsweyer (Bus: Rathaus)
Schweighofen (Bus: Rathaus)
Wissembourg (Bus: Bahnhof)

Bus RB RB RE Bus RB RB RE Bus RB RB RE Bus
1415 12447 81415 12021 1417 12449 81417 12023 1419 12409 81419 12027 1421

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So
29005 29007 29009

X X X X X X X X X X X X X
Kaiserslautern Hbf

11:22  
    |      
11:46  

10:16  10:36  10:51  11:16  11:36  11:51  12:16  12:36  12:51  
10:19  10:39      |      11:19  11:39      |      12:19  12:39      |      
10:23  10:43      |      11:23  11:43      |      12:23  12:43      |      
10:26  10:46      |      11:26  11:46      |      12:26  12:46      |      
10:29  10:49      |      11:29  11:49      |      12:29  12:49      |      
10:33  10:52      |      11:33  11:52      |      12:33  12:52      |      
10:37  10:57  11:02  11:37  11:57  12:02  12:37  12:57  13:02  
10:38  10:58  11:07  11:38  11:58  12:07  12:38  12:58  13:07  
10:43  |      11:12  11:43  |      12:12  12:43  |      13:12  
10:46  |      11:15  11:46  |      12:15  12:46  |      13:15  
10:49  |      11:17  11:49  |      12:17  12:49  |      13:17  
10:52  11:07  11:26  11:52  12:07  12:26  12:52  13:07  13:26  

10:36 10:54  11:09  11:31  11:36 11:54  12:09  12:31  12:36 12:54  13:09  13:31  13:36
11:00   11:37  12:00   12:37  13:00   13:37  
11:04   |      12:04   |      13:04   |      
11:07   11:43  12:07   12:43  13:07   13:43  
11:08   11:44  12:08   12:44  13:08   13:44  
11:11   |      12:11   |      13:11   |      
11:16   |      12:16   |      13:16   |      
11:18   |      12:18   |      13:18   |      
11:21   |      12:21   |      13:21   |      
11:27   11:54  12:27   12:54  13:27   13:54  

Wissembourg Wissembourg Wissembourg

10:50 11:50 12:50 13:50
10:57 11:57 12:57 13:57
11:01 12:01 13:01 14:01
11:06 12:06 13:06 14:06
11:15 12:15 13:15 14:15



Neustadt (W) Hbf–Karlsruhe Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

24 25

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
neue Zugnummer ab Wörth

Samstag, 06.04.
Sonntag, 07.04.

Von:

Kaiserslautern Hbf
Lambrecht (Pfalz)
Neustadt (W) Hbf
Neustadt (W) Hbf
Neustadt Süd
Maikammer-Kirrweiler
Edenkoben
Edesheim (Pfalz)
Knöringen-Essingen
Landau(Pfalz)Hbf o
Landau(Pfalz)Hbf
Insheim
Rohrbach (Pfalz)
Steinweiler (Pfalz)
Winden (Pfalz) o
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof)
Kandel
Wörth Mozartstraße
Wörth (Rhein) o
Wörth (Rhein)
Maximiliansau West
Karlsruhe-Knielingen
Karlsruhe-Mühlburg
Karlsruhe West
Karlsruhe Hbf o

Nach:

Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt)
Steinfeld (Bus: Kirche)
Kapsweyer (Bus: Rathaus)
Schweighofen (Bus: Rathaus)
Wissembourg (Bus: Bahnhof)

RB RB RE Bus RB RB RE Bus RB RB RE Bus RB
12439 81421 12029 1423 12411 81423 12031 1425 12413 81425 12033 1427 12415

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S TGL
29011 29013 29015 29017

X X X X X X X X X X X X X
Kaiserslautern Hbf

15:22  
    |      
15:46  

13:16  13:36  13:51  14:16  14:36  14:51  15:16  15:36  15:51  16:16  
13:19  13:39      |      14:19  14:39      |      15:19  15:39      |      16:19  
13:23  13:43      |      14:23  14:43      |      15:23  15:43      |      16:23  
13:26  13:46      |      14:26  14:46      |      15:26  15:46      |      16:26  
13:29  13:49      |      14:29  14:49      |      15:29  15:49      |      16:29  
13:33  13:52      |      14:33  14:52      |      15:33  15:52      |      16:33  
13:37  13:57  14:02  14:37  14:57  15:02  15:37  15:57  16:02  16:37  
13:38  13:58  14:07  14:38  14:58  15:07  15:38  15:58  16:07  16:38  
13:43  |      14:12  14:43  |      15:12  15:43  |      16:12  16:43  
13:46  |      14:15  14:46  |      15:15  15:46  |      16:15  16:46  
13:49  |      14:17  14:49  |      15:17  15:49  |      16:17  16:49  
13:52  14:07  14:26  14:52  15:07  15:26  15:52  16:07  16:26  16:52  
13:54  14:09  14:31  14:36 14:54  15:09  15:31  15:36 15:54  16:09  16:31  16:36 16:54  
14:00   14:37  15:00   15:37  16:00   16:37  17:00
14:04   |      15:04   |      16:04   |      17:04
14:07   14:43  15:07   15:43  16:07   16:43  17:07
14:08   14:44  15:08   15:44  16:08   16:44  17:08
14:11   |      15:11   |      16:11   |      17:11
14:16   |      15:16   |      16:16   |      17:16
14:18   |      15:18   |      16:18   |      17:18
14:21   |      15:21   |      16:21   |      17:21
14:27   14:54  15:27   15:54  16:27   16:54  17:27

Wissembourg Wissembourg Wissembourg

14:50 15:50 16:50
14:57 15:57 16:57
15:01 16:01 17:01
15:06 16:06 17:06
15:15 16:15 17:15



Neustadt (W) Hbf–Karlsruhe Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

26 27

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
neue Zugnummer ab Wörth

Samstag, 06.04.
Sonntag, 07.04.

Von:

Kaiserslautern Hbf
Lambrecht (Pfalz)
Neustadt (W) Hbf
Neustadt (W) Hbf
Neustadt Süd
Maikammer-Kirrweiler
Edenkoben
Edesheim (Pfalz)
Knöringen-Essingen
Landau(Pfalz)Hbf o
Landau(Pfalz)Hbf
Insheim
Rohrbach (Pfalz)
Steinweiler (Pfalz)
Winden (Pfalz) o
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof)
Kandel
Wörth Mozartstraße
Wörth (Rhein) o
Wörth (Rhein)
Maximiliansau West
Karlsruhe-Knielingen
Karlsruhe-Mühlburg
Karlsruhe West
Karlsruhe Hbf o

Nach:

Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt)
Steinfeld (Bus: Kirche)
Kapsweyer (Bus: Rathaus)
Schweighofen (Bus: Rathaus)
Wissembourg (Bus: Bahnhof)

RB RE Bus RB RB RE Bus RB RB RE Bus RB RB
81427 12035 1429 12417 81429 12037 1431 12419 81431 12039 1435 12421 81435

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Sa
29019 29021 29023

X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X

16:36  16:51  17:16  17:36  17:51  18:16  18:36  18:51  19:16  19:36  
16:39      |      17:19  17:39      |      18:19  18:39      |      19:19  19:39  
16:43      |      17:23  17:43      |      18:23  18:43      |      19:23  19:43  
16:46      |      17:26  17:46      |      18:26  18:46      |      19:26  19:46  
16:49      |      17:29  17:49      |      18:29  18:49      |      19:29  19:49  
16:52      |      17:33  17:52      |      18:33  18:52      |      19:33  19:52  
16:57  17:02  17:37  17:57  18:02  18:37  18:57  19:02  19:37  19:57  
16:58  17:07  17:38  17:58  18:07  18:38  18:58  19:07  19:38  19:58  

|      17:12  17:43  |      18:12  18:43  |      19:12  19:43  |      
|      17:15  17:46  |      18:15  18:46  |      19:15  19:46  |      
|      17:17  17:49  |      18:17  18:49  |      19:17  19:49  |      

17:07  17:26  17:52  18:07  18:26  18:52  19:07  19:26  19:52  20:07  
17:09  17:31  17:36 17:54  18:09  18:31  18:36 18:54  19:09  19:31  19:36 19:54  20:09  

  17:37  18:00   18:37  19:00   19:37  20:00   
  |      18:04   |      19:04   |      20:04   
  17:43  18:07   18:43  19:07   19:43  20:07   
  17:44  18:08   18:44  19:08   19:44  20:08   
  |      18:11   |      19:11   |      20:11   
  |      18:16   |      19:16   |      20:16   
  |      18:18   |      19:18   |      20:18   
  |      18:21   |      19:21   |      20:21   
  17:54  18:27   18:54  19:27   19:54  20:27   

Wissembourg Wissembourg Wissembourg Wissembourg

17:50 18:50 19:50
17:57 18:57 19:57
18:01 19:01 20:01
18:06 19:06 20:06
18:15 19:15 20:15



Neustadt (W) Hbf–Karlsruhe Hbf, vom 06. (17.30 Uhr) bis 07. April 2019 (ganztags)

28 29

Bus des Schienen-
ersatzverkehrsBUS geänderte FahrzeitenZug fällt auf diesem 

Abschnitt aus

Zugtyp
Zugnummer
Gültigkeit
neue Zugnummer ab Wörth

Samstag, 06.04.
Sonntag, 07.04.

Von:

Kaiserslautern Hbf
Lambrecht (Pfalz)
Neustadt (W) Hbf
Neustadt (W) Hbf
Neustadt Süd
Maikammer-Kirrweiler
Edenkoben
Edesheim (Pfalz)
Knöringen-Essingen
Landau(Pfalz)Hbf o
Landau(Pfalz)Hbf
Insheim
Rohrbach (Pfalz)
Steinweiler (Pfalz)
Winden (Pfalz) o
Winden (Pfalz) (Bus: Bahnhof)
Kandel
Wörth Mozartstraße
Wörth (Rhein) o
Wörth (Rhein)
Maximiliansau West
Karlsruhe-Knielingen
Karlsruhe-Mühlburg
Karlsruhe West
Karlsruhe Hbf o

Nach:

Schaidt (Bus: Bürgermeisteramt)
Steinfeld (Bus: Kirche)
Kapsweyer (Bus: Rathaus)
Schweighofen (Bus: Rathaus)
Wissembourg (Bus: Bahnhof)

RB RE Bus RB RB RE RB RB RB RE
81433 12041 1437 12443 81437 12043 12423 12487 12425 12045

So TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
29025 29027

X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X

Bad Bergzabern

19:36  19:51  20:16  20:36  20:51    21:36    22:30  23:35  
19:39      |      20:19  20:39      |      21:39    22:33  23:38  
19:43      |      20:23  20:43      |      21:43    22:37  23:43  
19:46      |      20:26  20:46      |      21:46    22:40  23:46  
19:49      |      20:29  20:49      |      21:49    22:43  23:49  
19:52      |      20:33  20:52      |      21:53    22:46  23:52  
19:57  20:02  20:37  20:57  21:02  21:57    22:51  23:57  
19:58  20:07  20:38    21:07  21:58    22:52  0:02  

|      20:12  20:43    21:12  22:03    22:57  0:07  
|      20:15  20:46    21:15  22:06    23:00  0:10  
|      20:17  20:49    21:17  22:09    23:02  0:13  

20:07  20:26  20:52    21:26  22:13  22:18  23:05  0:22  
20:09  20:31  20:36 20:54    21:31    22:31  23:06  0:23  

  20:37  21:00   21:37    22:37  23:12  0:28  
  |      21:04   |        |      |      |      
  20:43  21:07   21:43    22:43  23:19  0:34  
  20:44  21:08   21:44    22:44  23:20  0:35  
  |      21:11   |        |      23:23  |      
  |      21:16   |        |      23:27  |      
  |      21:18   |        |      23:29  |      
  |      21:21   |        |      23:31  |      
  20:54  21:27   21:54    22:54  23:37  0:46  

Wissembourg

20:50
20:57
21:01
21:06
21:15



Die Deutsche Bahn setzt die Erneuerung ihrer Infrastruktur mit hoher 
Intensität fort – auch in dieser Region. Neben Neu- und Ausbauvorhaben 
stehen dabei weiterhin die Instandhaltung und die Modernisierung von  
Gleisen, Brücken und Signalanlagen im Mittelpunkt. 

Für Sie bedeutet das gelegentlich längere Fahrzeiten, veränderte Anschlüsse 
oder sogar Ersatzverkehr mit Bussen.

Mit unserem E-Mail-Newsletter für Ihre Linie können Sie 
sich individuell über baubedingte Fahrplanänderungen der 
Deutschen Bahn auf dem Laufenden halten. Sie können dabei 

Der Newsletter ist kostenlos, nicht mit Werbung verbunden 
und jederzeit kündbar. Informieren Sie sich vorab, damit 

Anmeldung zum Newsletter
bauinfos.deutschebahn.com Bundesland Newsletter

Surfen Sie ganz einfach
         durch unsere Baustellen!

Unser Newsletter hilft Ihnen dabei.

Mit diesem
QR-Code 
direkt zur 
Newsletter-
Anmeldung

Jetzt

Max-Maulwurf-Souvenirs 
      im BahnShop 1435

Das große Max-Maulwurf-Buch
„Bahn frei für Max Maulwurf – eine Reise 
durch die Welt der Baustellen.“ Jetzt gibt 
es das große Max-Maulwurf-Buch! 122 

Motive mit dem fl eißigen Wühler 
der  Deutschen Bahn in  einem 
Buch, zwei große Poster  gratis! 
144 Seiten, 124  Abbil dungen, 

Format 28 × 18 cm.  Artikel-Nummer 
BS 66510. 14,90 € (zzgl. Versand) 

Malbuch Max Maulwurf
Wo die Bahn buddelt, muss Max Maulwurf 
ran. Sein wichtiger Job: Mit bunten Plakaten 
 informiert er die  Reisenden über Bau stellen 
an der  Strecke und sorgt mit  lustigen Sprüchen 
für gute Laune. Im neuen Max-Maulwurf- 
Malbuch könnt Ihr jetzt den lieben kleinen Kerl 
und seine Bahnwelt nach euren  Vorstellungen, 
auf 20  Seiten mit 17 Bildern, ausmalen – ganz, 
wie es euch gefällt. Viel Spaß dabei! 
20  Seiten, 17 Ausmalbilder, Format 29 × 20,5 cm. 
 Artikel-Nummer BS 1524. 3,00 € (zzgl. Versand)

r
r
i
r

F
S

Das gr
„Bahn f
durch d
es das g

BS

Jetzt bestellen!

Bestell-Hotline 06104 4001 90
Montag bis Freitag 8 bis 18 Uhr

www.bahnshop.de

Werbeanzeige Max A3 hoch Malbuch + Buch + Warnweste + Schlüsselanhänger + Plüschtier.indd   4 21.02.18   01:20



Impressum 
 

DB Regio AG 
Region Mitte 

Postfach 100863 
68008 Mannheim 

 
Druckmanagement: 

flyerheaven GmbH & Co.KG 
Gerhard-Stalling-Straße 40 

26135 Oldenburg 
 

Änderungen vorbehalten 
Für Einzelangaben keine Gewähr 

Stand Februar 2019 
www.bahn.de


